این مقاله برگرفته از طرح پژوهشی «بررسی نقش الگوها و پدیدارهای ذهنی در تکوین «روایت» خاطرات جنگ» است که در پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس صورت گرفته است.

۲. استاد زبان و ادبیات فارسی، دانشگاه کردستان، timoormalmir@gmail.com

۳\*. دانشجوی دکتری زبان و ادبیات فارسی، دانشگاه کردستان، fardin.hp@gmail.com (نویسنده مسئول).

## مقدمه

حمله نظامی رژیم بعثی عراق به ایران در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ برابر با ۲۲ سپتامبر ۱۹۸۰ سرآغاز هشت سال (۱۳۵۹-۱۳۶۷ / ۱۹۸۰-۱۹۸۸) جنگ میان نیروهای این دو کشور بود که از آن به آخرین جنگ بزرگ کلاسیک در دوران معاصر نیز یاد می‌شود. این جنگ آسیب‌های بسیار زیان‌باری بر ایرانیان تحمیل کرد، و البته پیامدها و تأثیرات قابل تأملی نیز در پی داشت. جنگ شکل جدیدی از هویت کلان را در ایران مطرح کرد.